

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri

Pregão Eletrônico Nº 00005/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BALANÇA	Unidade	7	R\$ 597,9900	R\$ 4.185,9300
Marca: RAMUZA					
Fabricante: RAMUZA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: DPR 15 Balança eletrônica pesadora. Registra peso: 15kg) Tolerância máxima de erro: 5g. Medidas aproximadas da base de pesagem: 310 mm x 177 mm, com alimentação para 220V monofásica E com display digital, botão de tara e liga. Com sistema de qualidade ISO 9001 preferencialmente aferida pela INMETRO. Garantia mínima de 1 ano. Acompanha manual de instruções em português.					
13	APARELHO ESTERILIZADOR ÁGUA	Unidade	5	R\$ 944,9800	R\$ 4.724,9000
Marca: Frisul					
Fabricante: Frisul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTERELIZADOR DE FACAS ELÉTRICO / A VAPOR Esterilizador De Facas Com Gabinete Confeccionado Em Chapa De Aço Inoxidável Aisi 304 Com Suportes Para Facas Confeccionado No Mesmo Material					
21	CHURRASQUEIRA	Unidade	4	R\$ 983,2800	R\$ 3.933,1200
Marca: Arke					
Fabricante: arke					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Churrasqueira elétrica com porta de vidro e queimador infravermelho para três espetos, voltagem 220v.					
22	MESA	Unidade	12	R\$ 1.128,6800	R\$ 13.544,1600
Marca: Benfati					
Fabricante: Benfati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 100% em aço inoxidável, dimensões 200x70x80					
37	PROCESSADOR ALIMENTOS	Unidade	4	R\$ 2.513,9800	R\$ 10.055,9200
Marca: BEKER					
Fabricante: BEKER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: PRAB-200 1/2 CV Preparador de alimentos. Estrutura em chapa de aço SAE 1020 com pintura epox, com dois bocais receptores, tampa frontal em inox, bocais em alumínio fundido, rolamento blindado, chaves para aperto e retirada dos discos; com seis discos: 1 ralador, 1 fatiador 1 mm, 1 fatiador de 2 mm, 1 fatiador 3,5 mm, 1 desfiador 5 mm, 1 desfiador 8 mm; potência: motor de ½ cv, 4 polos; consumo: 0,55 kw/h; amperagem: 220 volts = 4A; watts: 370w; peso líquido: 34 kg; velocidade: 538 rpm; dimensões: 55,0x30,0x65,0 cm; diâmetro dos discos: 200 mm; voltagem bivolt 110/220 volts.					
38	SELADOR	Unidade	5	R\$ 7.524,9800	R\$ 37.624,9000
Marca: Sulpack					
Fabricante: Sulpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: SVB 500 Seladora a vácuo com Bico de Sucção; • Tipo de selagem: fita chata de níquel cromo 02 filetes; • Corpo em aço inoxidável 430 escovado. Mesa de apoio para produtos (mm): 530x254 • Inclinação da Mesa (°): 10 • Área útil de selagem(mm): 530x3x2(filetes) • Alimentação (V): 127 ou 220 • Dimensões externas(mm): 480x770x290 • Peso líquido/bruto (kg): 25 / 27 • Potência(W): 750 • Cubagem(m³: 0,11 • Bomba(m³/h): 2,7					

Total do Fornecedor: R\$ 74.068,9300

03.213.418/0001-75 - BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	EQUIPAMENTO COZINHA	MULTIUSO Unidade	6	R\$ 1.999,0000	R\$ 11.994,0000

Marca: novainstruments

Fabricante: novainstruments

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NI 1244 - Banho Maria em formato retangular, cuba de aço inox, precisão 2°C, com nível de água semi-automático. Possui lâmpada piloto para indicação do aquecimento, alcance da temperatura até 120°C, tensão de trabalho 220V. Capacidade: 21Litros. Nº de bocas: seis. Dimensões C x L x A (cm): 53,3x33,0x22,0.

Total do Fornecedor: R\$ 11.994,0000

03.820.314/0001-29 - FORTINOX - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	MOINHO	Unidade	3	R\$ 9.799,0000	R\$ 29.397,0000

Marca: Fortinox

Fabricante: Fortinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macro moinho tipo willye - cabeçote, rotor e câmara em aço inox, tampa em acrílico, motor de indução com velocidade fixa em 1725 rpm - 1/2 CV, facas em VND, sendo 4 facas fixas e 4 facas móveis, sistema de proteção na tampa (não liga o motor se a tampa estiver aberta). Acompanha 3 peneiras em aço inox com malha 10, 20, 30. Volts: 220; Dimensões: L=36,0 x P=60,0 x A=50,0 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 29.397,0000

05.371.297/0001-15 - ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	DESNATADEIRA	Unidade	2	R\$ 7.710,8800	R\$ 15.421,7600

Marca: Casa Desnatadeiras

Fabricante: Casa Desnatadeiras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: Casa Desnatadeiras - Descrição: Centrífuga desnatadeira padronizadora clarificadora. Revestimento externo e interno em aço inoxidável. Toda a parte do Vasilhame, ou seja, o Jogo de disco, Bicas, Capa Superior da Base do Tambor e mais Giro Central; motor trifásico que acompanha a Desnatadeira interno. Adequado para desnatar ou padronizar a gordura a 3,2% ou outro porcentual.

31	BATEDEIRA INDUSTRIAL	MANTEIGA Unidade	4	R\$ 3.614,0300	R\$ 14.456,1200
----	----------------------	------------------	---	----------------	-----------------

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: EBM 10 - Batedeira de manteiga em aço inox AISI 304, capacidade de 10 litros elétrica ¼ CV .

41	CARRINHO TRANSPORTE	Unidade	8	R\$ 735,0000	R\$ 5.880,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: ECP 100 - Carro plataforma em aço inoxidável medindo 86,0x73,0cm com rodízios de 4´.

42	PRATELEIRA	Unidade	6	R\$ 593,0300	R\$ 3.558,1800
----	------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: EPIG 04 - Prateleira em aço inoxidável 304 com 04 planos gradeados medindo 150x50x175 (cm).

Total do Fornecedor: R\$ 39.316,0600

06.022.558/0001-54 - PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	SERRA DE FITA	Unidade	2	R\$ 1.860,0000	R\$ 3.720,0000

Marca: BECKER

Fabricante: BECKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA FITA MINI DE BANCADA, VOLANTES EM FERRO FUNDIDO, MOD: SBM-17-110/220 VOLTS, MARCA: BECKER. VOLANTES EM FERRO FUNDIDO, CORPO ESTRUTURADO EM AÇO SAE 1020 COM TINTURA EPÓXI, MESA EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM INOX; LÂMINAS DE AÇO TEMPERADO, ROLAMENTOS BLINDADOS; DIÂMETRO DO VOLANTE: 240 MM; POTÊNCIA: MOTOR DE ¼ CV, 4 ROLOS; CONSUMO: 0,55 KW/H; AMPERAGEM: 220 VOLTS = 4 A; WATTS: ¼ CV = 180 W; PESO LÍQUIDO: 33 KG; DIMENSÕES DA MESA: 475X475 MM; DIMENSÕES DO CORTE:

235X230 MM; DIMENSÕES DA LÂMINA: 0,5X16X1880 MM - 5/8"; DIMENSÕES DA MÁQUINA: 91,0X54,0X47,5 CM; VOLTAGEM: BIVOLT 110/220 VOLTS.

Total do Fornecedor: R\$ 3.720,0000

07.511.067/0001-30 - ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	FOGÃO INDUSTRIAL	Unidade	5	R\$ 1.059,0000	R\$ 5.295,0000

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial 4 bocas, alta pressão, com porta painelas, em pintura eletrostática que resiste a alta temperatura. Dimensões: altura 83 cm, largura 73 cm, profundidade 83 cm. MODELO: VAP4

23	BALANÇA ELETRÔNICA	Unidade	7	R\$ 639,0000	R\$ 4.473,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: WELMY

Fabricante: WELMY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica digital, pesa até 30 kg, superfície de pesagem em aço inoxidável, alimentação elétrica 220v, bandeja atóxica e higiene, prato com canaleta, evitando escorrimento do líquido, contendo tara subtrativa. MODELO: W30S.

36	FOGÃO INDUSTRIAL	Unidade	2	R\$ 1.644,0000	R\$ 3.288,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Industrial Piso 6 Bocas com Queimadores Simples e Porta Painelas Grafite. Características: Porta-panels, Grelhas em ferro fundido, Bandeja coletora de resíduos, Queimadores simples, Registro cromado. Dimensões aproximadas: 82x73x48cm (AxLxP) - MODELO: E6.

Total do Fornecedor: R\$ 13.056,0000

11.036.658/0001-70 - L. H. Z. DOS SANTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	CRIOSCÓPIO ANALISADOR CONGELAMENTO LEITE	Unidade	4	R\$ 10.628,5000	R\$ 42.514,0000

Marca: entelbra

Fabricante: Entelbra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Analisador Ultrasonico de Leite, com análises em 60 segundos , com possibilidade de uso com impressora externa, para uso em laticínios e cooperativas de tamanho médio, e necessite rapidez e precisão nas análises, sem a necessidade de uso de reagentes quimicos. 70 amostras/hora 120 amostras/hora (opcional) Medidas em 50 seg. (30 seg. opcional) Parâmetros de Medidas: Gordura 0 a 25% (até 45% opcional) Temperatura da Amostra de leite (1 a 40°C) Densidade até 1160 kg/m³ Extrato Seco (SNF) Proteínas Lactose Água adicionada Sólidos Características Bomba Peristáltica p/ limpeza automática Auto Calibração sem Computador Características Principais: Interface Amigável: Simples na Operação, Manutenção, Instalação e Calibração Portátil, com design moderno Pequena quantidade de leite p/ análise Baixo consumo de energia Sem utilização de produtos químicos perigosos Um ano de Garantia Integral Ajuste nas Precisoões das Medidas através de Interface RS-232 Possibilidade de uso de Impressora padrão "POS" Auto-calibração com duas amostra de leite Limpeza Automática Características Gerais: Temperatura de trabalho: 10°C a 40°C (opcional até 43°C) Temperatura da Amostra Leite: 1°C a 40°C Umidade relativa do ar: 30% a 80% Características Elétricas: Fonte de Alimentação: 110/220 VCA Tensão de alimentação: 12,0 a 14,2 VCC Consumo de energia: 30W max. Características Mecânicas: Dimensões (L x P x A): 110x223x216 mm Peso: 3,5 kg Caixa em Aço Inoxidável Características Técnicas: Gordura de 0,01 a 45% Precisão ± 0,06% Extrato Seco de 3% a 40% Precisão ±0,15% Densidade de 1000 a 1160 kg/m³ Precisão ±0,3kg/m³ Proteína de 2% a 15% Precisão ±0,15% Lactose de 0,01% a 20% Precisão ±0,2% Água adicionada de 0% a 70% Precisão ±3% Temperatura da amostra de 5 a 40°C Precisão ±1% Ponto de congelamento de -0,400°C a -0,700°C Precisão ±0,005% Sólidos de 0,4% a 4% Precisão ±0,05% Garantia de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 42.514,0000

12.287.498/0001-02 - POLUX COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	Unidade	3	R\$ 3.440,0000	R\$ 10.320,0000

Marca: Braesi

Fabricante: Braesi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro para Massas - Marca: Braesi - Modelo: BCMF-300 Firenze - Cilindro manual de mesa com fixador rosqueável; engrenagens em nylon; laterais em alumínio; cilindros laminadores de 2'' x 300mm revestidos em cromo duro; lâmina de apoio em aço com pintura epóxi; dimensões externas 245 x 145 x 385mm peso líquido 2,4Kg. - Procedência: Nacional - Garantia: 6 meses fornecida pelo fabricante - Prazo de entrega: 30 dias - Validade da Proposta: 60 dias

Total do Fornecedor: R\$ 10.320,0000

13.196.799/0001-85 - JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Unidade	10	R\$ 494,8000	R\$ 4.948,0000

Marca: SPOLU SPL 050

Fabricante: SPOLU BENESSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Industrial. Capacidade: 6 litros Potência: 0,5CV/368W . - Frequência: 60Hz. - Voltagem: 220 v. - Altura: 680.00mm. - Largura: 290.00mm. - Profundidade: 260.00mm. - Consumo: 0.37kW/h. - Peso Líquido: 9.50kg . - Peso Bruto: 10.60kg. - Capacidade Nominal: 6 L. - Rotação: 3500rpm

Total do Fornecedor: R\$ 4.948,0000

13.735.911/0001-09 - LUCA LICIT - EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	ESTUFA INDUSTRIAL	Unidade	3	R\$ 3.833,0000	R\$ 11.499,0000

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: B.O.D INCUBADORA REFRIGERADA MOD. LUCA-161/01, PROCEDÊNCIA NACIONAL - Controlador de temperatura digital microprocessado com sistema PID - Com Alarme audio-visual - Temperatura de trabalho de -10 ° C até 60 °C - Precisão +/- 1 °C - Suportes para ajuste da altura entre as prateleiras - Acompanha 5 prateleiras - Volume 334 litros - Volume útil 325 litros - Controle de umidade Reservatório interno com evaporação natural - Circulação de ar forçada por ventilação interna com 02 mini ventiladores, no sentido vertical, com volume de 5,4 m³/minuto. - Termostato bimetalico de segurança para temperaturas superiores a 60°C. - Gabinete em aço carbono com pintura eletrostática em epóxi - Câmara interna com iluminação automática ao abrir a porta - Tensão: 220V - Sensor PT-100 - Sensibilidade de +/-0,1°C, precisão de +/-0,4°C. - Compressor hermético 1/8 HP, com gás R-134 livre do CFC - Capacidade de refrigeração 340 BTU/h a 0 °C - Isolação em poliuretano expandido - Pannel de controle na porta para fácil operação e visualização - Resistência blindada em aço inos AISI 304, com aletas, 400 Watts. - Tomada interna auxiliar, para instalação de equipamentos. - Dimensões internas 500 x 400 x 1150 (LxPxA) mm - Dimensões externas 600 x 630 x 1620 (LxPxA) mm - Peso aproximado 55Kg Acompanha - 05 Prateleiras em aço com pintura eletrostática (prateleiras adicionais serão cotadas a parte) - 02 bandejas plásticas na porta - 01 gavetão plástico no compartimento inferior - Manual de instruções com termo de garantia de 12 meses. - Certificado de Calibração Rastreável a RBC.

Total do Fornecedor: R\$ 11.499,0000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	unidade	3	R\$ 2.141,0000	R\$ 6.423,0000

Marca: BRAESI

Fabricante: BRAESI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amassadeira para pães e macarrão, bem como outras massas, estrutura em aço acabamento em pintura epóxi. Cuba em aço inox. Sistema basculante. Pás fixas. Com capacidade para 5 Kg, 220 V.

14	FRITADEIRA	Unidade	6	R\$ 540,0000	R\$ 3.240,0000
----	------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fritadeira elétrica portátil com capacidade para 2,8 litros de óleo; janela de vidro na tampa; controle de temperatura; cesta de fritura removível em aço inox; recipiente removível para óleo; base antiderrapante; filtros removíveis para limpeza; o cesto de fritura pode ser levantado ou baixado quando a tampa estiver fechada; luz indicadora de funcionamento; porta fio, alimentada por energia elétrica com voltagem de 220 v, potência 1800 w, dimensões 27,5x28, 5x38, 8 cm.

40	DESCASCADOR INDUSTRIAL	Unidade	4	R\$ 1.450,0000	R\$ 5.800,0000
----	------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: METVISA

Fabricante: METVISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descascador de Batatas Cebolas e Alhos em aço inox, capacidade 6 kg; Altura (cm): 55,5; Frente (cm): 37,0; Fundo (cm): 48,0; Peso (kg): 24,0; Voltagem (v): 110/220; Produção media (kg/h): 120; Motor (cv): ¼.

Total do Fornecedor: R\$ 15.463,0000

17.846.708/0001-60 - EMBRAMAR COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA. - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	FORNO MICROONDAS	Unidade	11	R\$ 529,0000	R\$ 5.819,0000

Marca: Ig

Fabricante: Ig

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Microondas em aço inoxidável, capacidade mínima de 30 litros, potência mínima de 900 W, com prato giratório e time de alarme, bandeja removível, voltagem de 200V, garantia mínima de 12 meses.

17 FREEZER	Unidade	6	R\$ 2.450,0000	R\$ 14.700,0000
------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: eletrolux

Fabricante: eletrolux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer vertical, capacidade 228 litros, cor branca, frost free, voltagem 220v, eficiência de energia classe A, faixa de temperatura -40 o C a 0o C, gavetas removíveis, painel com controle de temperatura, dimensões (L x A x P): 63,1 x 169,8 x 69,5 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 20.519,0000

18.255.981/0001-83 - GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 FORNO ELÉTRICO	Unidade	3	R\$ 2.040,8000	R\$ 6.122,4000

Marca: Venax

Fabricante: Venax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno de Embutir com capacidade mínima de 90 Litros, acendimento automático, válvula de segurança corta gás, grill dourador com time, timer no queimador inferior, luz interna, forno Easy Clean, porta do forno de vidro, amplo visor, 2 grades deslizantes, dupla entrada de gás, painel e saia de Inox escovado e dimensões mínimas de: - Altura: 58,5 cm - Largura: 77,5 cm - Profundidade: 60,0 cm

Total do Fornecedor: R\$ 6.122,4000

18.873.549/0001-56 - COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 BANCO	Unidade	111	R\$ 250,0000	R\$ 27.750,0000

Marca: A.inox

Fabricante: a.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco giratória, tipo fixo, tipo assento chapa de aço inox AISI 340 com 40 cm de diâmetro, base em tubos de aço inox AISI 304, pés com ponteira de borracha, altura regulável

33 MÁQUINA LAVADORA	Unidade	7	R\$ 1.177,0000	R\$ 8.239,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: A.inox

Fabricante: a.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lava-botas de aço inox. AISI 304; com jato d'água; válvula metal de 1/2"; sapatas de borracha; comprimento X Altura X Largura (mm): 540x480x580.

Total do Fornecedor: R\$ 35.989,0000

73.989.725/0001-28 - FIDELIS PADROES PESAGENS E COMERCIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BALANÇA	Unidade	3	R\$ 1.800,0000	R\$ 5.400,0000

Marca: SHIMADZU

Fabricante: SHIMADZU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Shimadzu mod. BL3200H capacidade de pesagem de 3200g com legebilidade de 0,01g, Windows Direct função de conexão direta com aplicativos Windows, função de contagem,prato 170 x 180mm estrutura total em metal de alta durabilidade, tecla de calibração externa

Total do Fornecedor: R\$ 5.400,0000

Valor Global da Ata: R\$ 324.326,3900



Voltar